
วาระท่ี 5.5 การอุทธรณ์การจัดสรรงบประมาณ

ค่าตอบแทนก าลังคนด้านสาธารณสุข (ฉ.11,12)

ปีงบประมาณ 2563

นางรุ่งทิพย์ เอกพงษ์

นักวิชาการสาธารณสุขช านาญการ

ส านักงานเขตสุขภาพท่ี 8

เสนอทีป่ระชุมคณะกรรมการบรหิารจดัการและพฒันาประสทิธภิาพการเงนิการคลงั 
ระดบัเขต เขตสขุภาพที ่8

ครัง้ที ่2/2563 วนัที ่20  มกราคม 2563
ณ หอ้งประชุมรวงผึง้ ส านกังานเขตสขุภาพที ่8



ที่มา

มติ คกก.5X5 ครั้งที่ 7/2562 วันที่ 22 พฤศจิกายน 2562 เห็นชอบการจัดสรรค่าตอบแทน
ก าลังคนด้านสาธารณสุข ปีงบประมาณ 2563  จัดสรรให้จังหวัด ตามประมาณการค่าใช้จ่ายจริง ปี 2563 
จากข้อมูลที่นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัดทุกแห่ง ได้ลงนามรับรองข้อมูลส่งกองเศรษฐกิจสุขภาพฯ
โดยมีผลการจัดสรรดังนี้



แต่ในฐาน HROPS มี พกส. 
804 คน





ตรวจสอบจ านวนคน (พกส.) ใหม่ โดย หัวหน้ากลุ่มงานบริหาร สสจ.บึงกาฬ 
ร่วมกับกองเศรษฐกิจสุขภาพ ค านวณค่าใช้จ่ายจริง รพ.สต.และ รพ. ใน จ.บึงกาฬ



ค านวณการจัดสรรใหม่ตามค่าใช้จ่ายจริง รพ.สต.และ รพ. 

 รพ.สต.

 รพ. (ขอ้มลูคา่ใชจ้า่ย

จรงิ ฉ 11 และ ฉ 12 

จาก Sheet 6.Estmate

ฉ11. ฉ.12)

จัดสรร  รพ. (ปรับลดลง

ตามวงเงนิทีเ่หลอืจาก 

คา่ใชจ้า่ยคา่ตอบแทน ของ

 รพ.สต.)

รวมไดรั้บจัดสรร

คา่ตอบแทนฯ ปี 2563
 รพ.สต.

 รพ. (ขอ้มลู

คา่ใชจ้า่ยจรงิ ฉ 11 

และ ฉ 12 จาก Sheet 

6.Estmateฉ11. ฉ.12)

จัดสรร  รพ. (ปรับ

ลดลงตามวงเงนิที่

เหลอืจาก คา่ใชจ้า่ย

คา่ตอบแทน ของ 

รพ.สต.)

รวมไดรั้บจัดสรร

คา่ตอบแทนฯ ปี 2563

 [1]  [2] 

[3] = ทอน[2] ในวงเงนิ 

120,316,550 บาท

[4]=[1]+[3] [5] [6] [7] ทอน[6] ในวงเงนิ

 116,890,550 บาท

[8]=[5]+[7]

นครพนม 20,668,800.00        127,618,558.85         13,570,997.19            34,239,797.00     20,668,800.00     127,618,558.85     13,042,007.65     33,710,807.65     

บงึกาฬ 6,213,600.00          79,347,954.75           8,437,886.15              14,651,486.00    9,639,600.00      91,715,154.75       9,372,851.10       19,012,451.10     

เลย 18,123,600.00        149,392,012.73         15,886,393.03            34,009,993.00     18,123,600.00     149,392,012.73     15,267,150.72     33,390,750.72     

สกลนคร 31,472,400.00        250,299,381.38         26,616,913.96            58,089,314.00     31,472,400.00     250,299,381.38     25,579,402.20     57,051,802.20     

หนองคาย 12,211,200.00        121,252,761.68         12,894,056.34            25,105,257.00     12,211,200.00     121,252,761.68     12,391,453.56     24,602,653.56     

หนองบวัล าภู 14,269,200.00        84,165,601.89           8,950,196.25              23,219,396.00     14,269,200.00     84,165,601.89       8,601,322.83       22,870,522.83     

อุดรธานี 37,062,000.00        319,353,092.87         33,960,107.09            71,022,107.00     37,062,000.00     319,353,092.87     32,636,361.95     69,698,361.95     

รวมเขต 8 140,020,800.00    1,131,429,364.15   120,316,550.00          260,337,350.00  143,446,800.00  1,143,796,564.15  116,890,550.00  260,337,350.00  

จงัหวดั

 การจดัสรรคา่ตอบแทนฯ ฉ.11 ฉ.12 ปี 2563 (เดมิ)  การจดัสรรคา่ตอบแทนฯ ฉ.11 ฉ.12 ปี 2563 (อุทธรณ์)



 รพ.สต.

 รพ. (ขอ้มลู

คา่ใชจ้า่ยจรงิ ฉ 11 

และ ฉ 12 จาก Sheet 

6.Estmateฉ11. ฉ.12)

จัดสรร  รพ. (ปรับ

ลดลงตามวงเงนิที่

เหลอืจาก คา่ใชจ้า่ย

คา่ตอบแทน ของ 

รพ.สต.)

รวมไดรั้บจัดสรร

คา่ตอบแทนฯ ปี 2563
รพ.สต. รพ. รวม รพ.สต. รพ. รวม

[5] [6] [7] ทอน[6] ในวงเงนิ

 116,890,550 บาท

[8]=[5]+[7]

[9] [10] [11] [12]=[5]-[9] [13]=[7]-[10] [14]=[8]-[11]

นครพนม 20,668,800.00     127,618,558.85     13,042,007.65     33,710,807.65     17,594,300.00      15,080,510.00        32,674,810.00         3,074,500.00 -2,038,502.35 1,035,997.65

บงึกาฬ 9,639,600.00      91,715,154.75       9,372,851.10       19,012,451.10     11,079,600.00      11,838,580.00        22,918,180.00         -1,440,000.00 -2,465,728.90 -3,905,728.90

เลย 18,123,600.00     149,392,012.73     15,267,150.72     33,390,750.72     17,424,000.00      19,434,000.00        36,858,000.00         699,600.00 -4,166,849.28 -3,467,249.28

สกลนคร 31,472,400.00     250,299,381.38     25,579,402.20     57,051,802.20     22,849,118.00      32,145,452.00        54,994,570.00         8,623,282.00 -6,566,049.80 2,057,232.20

หนองคาย 12,211,200.00     121,252,761.68     12,391,453.56     24,602,653.56     10,310,400.00      12,613,790.00        22,924,190.00         1,900,800.00 -222,336.44 1,678,463.56

หนองบวัล าภู 14,269,200.00     84,165,601.89       8,601,322.83       22,870,522.83     11,126,080.00      11,802,890.00        22,928,970.00         3,143,120.00 -3,201,567.17 -58,447.17

อุดรธานี 37,062,000.00     319,353,092.87     32,636,361.95     69,698,361.95     34,527,100.00      32,511,530.00        67,038,630.00         2,534,900.00 124,831.95 2,659,731.95

รวมเขต 8 143,446,800.00  1,143,796,564.15  116,890,550.00  260,337,350.00  124,910,598.00    135,426,752.00     260,337,350.00      18,536,202.00 -18,536,202.00 0.00

จงัหวดั

ไดรั้บจัดสรรค่าตอบแทน ฉ.11 ฉ.12 ปี 2562 สว่นตา่ง ปี 2563-2562 การจดัสรรคา่ตอบแทนฯ ฉ.11 ฉ.12 ปี 2563 (อุทธรณ์)

ค านวณการจัดสรรใหม่ตามค่าใช้จ่ายจริง รพ.สต.และ รพ. 



ค านวณการจัดสรรใหม่ตามค่าใช้จ่ายจริง รพ.สต.และ รพ. 

 รพ.สต.

 รพ. (ขอ้มลู

คา่ใชจ้า่ยจรงิ ฉ 11 

และ ฉ 12 จาก Sheet 

6.Estmateฉ11. ฉ.12)

จัดสรร  รพ. (ปรับ

ลดลงตามวงเงนิที่

เหลอืจาก คา่ใชจ้า่ย

คา่ตอบแทน ของ 

รพ.สต.)

รวมไดรั้บจัดสรร

คา่ตอบแทนฯ ปี 2563
รพ.สต. รพ. รวม

[5] [6] [7] ทอน[6] ในวงเงนิ

 116,890,550 บาท

[8]=[5]+[7]

นครพนม 20,668,800.00     127,618,558.85     13,042,007.65     33,710,807.65     -                           -528,989.54 -528,989.35

บงึกาฬ 9,639,600.00      91,715,154.75       9,372,851.10       19,012,451.10     3,426,000.00          934,964.94 4,360,965.10

เลย 18,123,600.00     149,392,012.73     15,267,150.72     33,390,750.72     -                           -619,242.32 -619,242.28

สกลนคร 31,472,400.00     250,299,381.38     25,579,402.20     57,051,802.20     -                           -1,037,511.75 -1,037,511.80

หนองคาย 12,211,200.00     121,252,761.68     12,391,453.56     24,602,653.56     -                           -502,602.78 -502,603.44

หนองบวัล าภู 14,269,200.00     84,165,601.89       8,601,322.83       22,870,522.83     -                           -348,873.42 -348,873.17

อุดรธานี 37,062,000.00     319,353,092.87     32,636,361.95     69,698,361.95     -                           -1,323,745.13 -1,323,745.05

รวมเขต 8 143,446,800.00  1,143,796,564.15  116,890,550.00  260,337,350.00  3,426,000.00          -3,426,000.00 0.00

สว่นตา่ง ปี 2563 การจดัสรรเดมิ และหลงัอทุธรณ์

จงัหวดั

 การจดัสรรคา่ตอบแทนฯ ฉ.11 ฉ.12 ปี 2563 (อุทธรณ์)



เสนอ คณะกรรมการฯ

เพื่อ พิจารณาผลการค านวณการจัดสรรค่าตอบแทน หลังปรบัข้อมูล
ตามการอุทธรณ์ของ จว.บึงกาฬ




